
２０１１年９月１４日 （水） №1731 今期第 10 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

 アラスカ旅行について      岩橋本博会員 
 決算報告並びに予算案審議    中井秀行会計 
 次の例会  9 月 21 日（水） 
「ダメ。ゼッタイ。」国連支援募金運動について 

＝協力金の贈呈＝和歌山県薬務課指導班 土谷様 
 先週の例会記録   9月 7 日（水） 
◇卓話 社会を明るくする運動について 和歌山県

保護司連合会会長 土山憲一郎様 《第２回ご家

族参加Ｄａｙ♪》 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 22 名、出席免除会員 2 名） 

 本日出席(9/7)  14 名 63.63% 
 先々週出席(8/24) 18 名 90.00% 
◇SAA 
 乾 昌彰君 ゲスト、土山様をお迎えする喜び。

寺坂義章君 9 月度ご協力、よろしくお願い申し上

げます。中井秀行君 写真の御礼。 
 
9 月 1２日は[中秋の名月]です。 
日中はまだまだ暑いですが、朝夕漸く秋風を感じる 
今日この頃となりました。皆様夏の御疲れが出ませ 
ぬようお気をつけてお過ごし下さい。 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
本日はゲストに土山様をお迎えしています。日ご

ろご尽力を頂いている社会奉仕活動についてお話

を頂戴致します。よろしくお願い申し上げます。

また本年度第 2 回目のご家族参加Ｄａｙ♪でござ

いますが 5 名のご参加を頂きました。大変ありが

とうございます。ごゆっくりとお過ごし下さい。

この度の台風 1２号により当県や奈良、三重県に甚

大な被害が出ています。ライフラインが寸断され

たり孤立した地域などへの一刻も早い救援を願っ

ています。当クラブでも救援募金を募りたいと思

いますので、ご協力をお願い致します。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
ロータリーの友 9 月号並びにクラブ行事のお知ら

せを配布させて頂きます。お目通し下さるようお

願い申し上げます。後ほど「友」の読みどころを

中筋委員長からご発表頂きたいと思います。よろ

しくお願い申し上げます。本日はご家族のご参加

を得て楽しく例会を開催できることに心から感謝

申し上げます。田中プログラム委員長にお願いし

今後もできるだけ多く実施して行く予定です。次

回は 10 月 5 日（水）となっておりますので皆様の

お越しをお待ちしています。例会終了後、この場

にて理事役員会を開催させて頂きます。関係各位

は参集下さるようお願い申し上げます。 
 
来る 9 月 28 日（水）例会を下記の通り変更致しま

す。ご出欠を回覧版へご記入下さい。 
9 月 27 日（火）3RC 合同例会 12：30～13：30
於、ダイワロイネットホテル和歌山 4F 
《9月 28 日の例会はございません》 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


